
1

PREFECTURE DE
PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°75-2016-190

PUBLIÉ LE  1 SEPTEMBRE 2016



Sommaire

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail
et de l’emploi

75-2016-08-29-012 - Arrêté portant affectation des agents de contrôle dans les unités de

contrôle et gestion des intérims (18 pages) Page 3

75-2016-08-29-013 - Arrêté portant intérim de longue durée des postes d'agents de

contrôle des services d'inspection du travail de l'UD de Paris  temporairement vacants ou

non pourvus (4 pages) Page 22

Préfecture de Police
75-2016-08-30-003 - Arrêté n°2016-01108 relatif aux missions et à l'organisation de la

direction des finances, de la commande publique et de la performance. (5 pages) Page 27

75-2016-08-30-004 - Arrêté n°DTPP 2016-881 portant ouverture de l'hôtel "Saint Marc"

situé 36 rue Saint Marc / 12 rue Favart 75002 PARIS. (3 pages) Page 33

2



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi

75-2016-08-29-012

Arrêté portant affectation des agents de contrôle dans les

unités de contrôle et gestion des intérims

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-08-29-012 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims 3



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-08-29-012 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims 4



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-08-29-012 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims 5



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-08-29-012 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims 6



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-08-29-012 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims 7



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-08-29-012 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims 8



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-08-29-012 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims 9



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-08-29-012 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims 10



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-08-29-012 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims 11



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-08-29-012 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims 12



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-08-29-012 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims 13



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-08-29-012 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims 14



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-08-29-012 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims 15



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-08-29-012 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims 16



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-08-29-012 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims 17



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-08-29-012 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims 18



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-08-29-012 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims 19



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-08-29-012 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims 20



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-08-29-012 - Arrêté portant affectation des
agents de contrôle dans les unités de contrôle et gestion des intérims 21



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi

75-2016-08-29-013

Arrêté portant intérim de longue durée des postes d'agents

de contrôle des services d'inspection du travail de l'UD de

Paris  temporairement vacants ou non pourvus

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-08-29-013 - Arrêté portant intérim de longue
durée des postes d'agents de contrôle des services d'inspection du travail de l'UD de Paris  temporairement vacants ou non pourvus 22



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-08-29-013 - Arrêté portant intérim de longue
durée des postes d'agents de contrôle des services d'inspection du travail de l'UD de Paris  temporairement vacants ou non pourvus 23



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-08-29-013 - Arrêté portant intérim de longue
durée des postes d'agents de contrôle des services d'inspection du travail de l'UD de Paris  temporairement vacants ou non pourvus 24



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-08-29-013 - Arrêté portant intérim de longue
durée des postes d'agents de contrôle des services d'inspection du travail de l'UD de Paris  temporairement vacants ou non pourvus 25



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - 75-2016-08-29-013 - Arrêté portant intérim de longue
durée des postes d'agents de contrôle des services d'inspection du travail de l'UD de Paris  temporairement vacants ou non pourvus 26



Préfecture de Police

75-2016-08-30-003

Arrêté n°2016-01108 relatif aux missions et à

l'organisation de la direction des finances, de la commande

publique et de la performance.

Préfecture de Police - 75-2016-08-30-003 - Arrêté n°2016-01108 relatif aux missions et à l'organisation de la direction des finances, de la commande publique et
de la performance. 27



CABINET DU PREFET

Arrêré no zotc _ o)Ao I
relatif aux missions et à I'organisation

de la direction des finances, de la commande publique et de la performance

Le préfet de police,

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu le code de la sécurité intérieure ;

Vu le décret n' 77-1266 du I 0 novembre 1977 relatif aux emplois de directeur de la préfecture de
Paris, de directeur général et de directeur de la préfecture de police (services administratifs) ;

Vu le décret n' 94-415 du 24 mai 1994 modifié portant dispositions statutaires relatives aux
personnels des adminisrations parisiennes ;

vu le décret n' 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
I'organisation et à l'action des services de I'Etat dans les régions et départements, notamment son
article 74 ;

Vu le décret n" 2013-728 du 12 août 2013 portant organisation de l'administration centrale du
ministère de l'intérieur et du ministère des outre-mer, notamment son article 15 ;

Vu le décret n' 2014-296 du 6 mars 2014 relatif aux secrétariats généraux pour I'administration
du ministère de I'intérieur et modifiant diverses dispositions du code de la défense et du code de la
sécurité intérieure,

Vu I'arrêté du 24 décembre 2015 relatif aux services chargés d'exercer les missions relevant du
secrétariat général pour I'administration du ministère de l'intérieur de la zone de défense et de
sécurité de Paris ;

vu I'avis du comité technique des administrations parisiennes en date du 4juillet2016;
Vu I'avis du comité technique des directions et des services administratifs de la préfecture de

police en date du 30 juin 20 | 6 ;

Sur proposition du préfet, directeur du cabinet et du préfet, secrétaire généra1 pour
I'administration I

Arrête :

Art. 1"". - La direction des finances, de la commande publique et de la performance, rattachée au
secrétariat général pour l'administration, est dirigée par un directeur nommé dans les conditions
prévues par le décret du 10 novembre 1977 susvisé.

Préfecture de Police - 75-2016-08-30-003 - Arrêté n°2016-01108 relatif aux missions et à l'organisation de la direction des finances, de la commande publique et
de la performance. 28



Le directeur des finances, de la commande publique et de la performance est assisté par le sous-

directeur des affaires financières, qui exerce les fonctions d'adjoint au directeur et coordonne à ce

titre la gestion des personnels et des moyens de la direction.

TITRE PREMIER
MISSIONS

Art.2. - La direction des finances, de la commande publique et de la performance a pour
missions de piloter et de conduire l'action financière de la préfecture de police.

Elle assure la programmation et I'exécution de I'ensemble des crédits mis à disposition du préfet
de police par I'Etat et I'ensemble des contributeurs du budget spécial et, à ce titre, vérifie la
soutenabilité des engagements financiers de la préfecture de police. Elle assure la mise en æuvre des
actions de maîtrise des risques comptables.

Art. 3. - La direction des finances, de la commande publique et de la performance pilote et
coordonne la commande publique des directions et services de la préfecture de police et des autres
services relevant du secrétariat général pour l'administration du ministère de I'intérieur de la zone de
défense et de sécurité de Paris, à I'exception de la passation des marchés de travaux et prestations
intellectuelles associées.

Art. 4. - La direction des finances, de la commande publique et de la performance assure la
conduite de la politique de I'achat des directions et services de la prélecture de police et des autres
services relevant du secrélariat général pour I'administration du ministère de I'intérieur de la zone de
défense et de sécurité de Paris, en liaison avec le responsable ministériel des achats et les
responsables de programmes du ministère de I'intérieur.

Art. 5. - La direction des finances, de la commande publique et de la performance anime le
contrôle de gestion et coordonne sa mise en æuvre dans les directions et services de la préfecture de
police et des autres services relevant du secrétariat général pour I'administration du ministère de
I'intérieur de la zone de défense et de sécurité de paris.

Art. 6. - Dans le ressort du secrétariat général pour I'administration du ministère de l'intérieur de
la zone de défense et de sécurité de Paris, la direction des finances, de la commande publique et de
la performance est chargée de la répartition des crédits de fonctionnement et d'équipement des
services de police et des unités de gendarmerie, arrêtée par le préfet de police àu sein de la
conférence de sécurité intérieure préwe par I'article R. 122-5 du code de la sécurité intérieure.

TITRE II
ORGANISATION

Art' 7 . - La direction des finances, de la commande publique et de la performance comprend :

- la sous-direction des affaires financières composée :

o du bureau du budget de l'Etat ;
o du bureau du budget spécial ;

- le bureau de la commande publique et de I'achat;
- la mission contrôle de gestion ;
- la cellule des systèmes d'information.

2016-01 108

Préfecture de Police - 75-2016-08-30-003 - Arrêté n°2016-01108 relatif aux missions et à l'organisation de la direction des finances, de la commande publique et
de la performance. 29



Art.8. Le bureau du budget de I'Etat a pour missions le pilotage des crédits Etat dévolus au
préfet de police, préfet de la zone de défense et de sécurité de Paris, et I'exécution des dépenses et
des recettes non fiscales afférentes.

A ce titre, il comprend :

- le pôle programmation, qui assure le pilotage budgétaire des crédits Etat dont dispose le préfet
de police et la programmation des crédits de la mission ( sécurités ) qui lui sont alloués d'une part
dans son rôle de responsable du budget opérationnel du programme < Police nationale ), et d'autre
part dans son rôle de responsable du budget opérationnel du programme < Gendarmerie nationale >,
qu'il exerce en liaison directe avec le général commandant la région de gendarmerie d'Ile-de-
France, responsable du budget opérationnel de programme délégué ;

- le pôle exécution en charge, au travers du centre de service partagé CHORUS du secrétariat
général pour l'administration du ministère de I'intérieur de la zone de défense et de sécurité de paris
et de la régie, de I 'ordonnancement des dépenses et des recettes non fiscales sur tous les
programmes au titre desquels des crédits sont délégués, à I'exception de celles relevant des régies de
la région de gendarmerie zonale d'lle-de-France.

Le bureau du budget de I'Etat est I'interlocuteur des services financiers centraux. Il conduit
directement ou participe à to-us les dialogues de gestion avec les responsables de programme
allouant des ressources au préfet de police. Il organise et coordonne les contributions en lue de la
synthèse budgétaire des crédits de I'Etat dont dispose le préfet de police. A ce titre, il anime le
comité des engagements de la préfecture de police, lorsque ce demier èxamine les crédiis de I'Etat.

Il a également pour mission de développer les dispositifs de contrôle inteme financier,
notamment par I'animation du réseau des conespondants dédiés, en charge de la mise en æuwe de
ces dispositifs.

Il est l'interlocuteur unique de l'autorité chargée du contrôle financier, représentée par le
contrôleur financier près la Préfecture de police, des crédits Etat dont la gestion est déléguée au
préfet de police. Il exerce cette compétence en liaison directe avec le général commandant la région
de gendarmerie d'Ile-de-France, responsable du budget opérationnel dà programme oerLguo.

Art. 9. - Le bureau du budget spécial a
budget spécial de la préfecture de police.

pour mission le pilotage des dépenses et recettes du

A ce titre, il :

- prépare l'ensemble des documents budgétaires (budget primitif, décisions modificatives,
compte administratif) soumis au vote du conseil de paris 

;

- assure la préparation budgétaire, en lien notamment avec les contributeurs du budget spécial et
anime le comité des engagements de la préfecture de police, lorsque ce demier examine les crédits
du budget spécial ;

- est responsable du bon déroulement de I'exécution budgétaire, en lien direct avec I'ensemble
des services gestionnaires et dépensiers de la préfecture de police et la direction régionale des
finances publiques d'Ile-de-France ;

- assure la prograrnmation et l'exécution des recettes et dépenses des services communs d,intérêt
local et de la brigade de sapeurs-pompiers de paris.

2016-0'l 108

Préfecture de Police - 75-2016-08-30-003 - Arrêté n°2016-01108 relatif aux missions et à l'organisation de la direction des finances, de la commande publique et
de la performance. 30



Il est I'interlocuteur unique des services relevant du conseil de Paris pour I'ensemble des projets
de délibérations relatives au budget spécial soumis à son vote.

Art. 10. - Le bureau de commande publique et de l'achat a pour mission la passation des contrats
relevant de la commande publique de la préfecture de police supérieurs au seuil défini à l'article 30-
I-8o du décret n" 2016-360 du 25 mars 2016 relatifs aux marchés publics, à I'exclusion des marchés
de travaux et prestations intellectuelles associées. Il assure également la conduite de la politique de
I'achat de la préfecture de police. Au titre de ses missions, il est en charge :

- de I'analyse juridique et du respect de la réglementation applicable aux conûats de la
commande publique ;

- de l'établissement du dossier de consultation des entreprises adapté aux besoins et préalable au
lancement de la procédure de passation ;

- de la gestion de la procédure de passation jusqu'à la notification du marché ;

- du contrôle du rapport d'analyse des offres au regard des règles de sélection préétablies et de la
passation des contrats de la commande publique ;

- des actes juridiques d'exécution des contrats;

- des fonctions transversales à la commande publique de la préfecture de police (commission
intemes, expertise juridique, gestion des systèmes automatisés liés à I'activité de passation des
marchés) ;

- de la mutualisation des prestations de même nature des pouvoirs adjudicateurs de la préfecture
de police.

- du développement et de coordination de la mise en æuvre de la politique de I'achat au sein de
la préfecture de police. A ce titre, il est en charge de I'animation du réseau des acheteurs de la
préfecture de police pour le budget de I'Etat et le budget spécial.

Art, 11. - La mission contrô1e de gestion assure le pilotage de la performance pour le budget de
I'Etat et le budget spécial de la préfecture de police.

A ce titre, elle anime le réseau des contrôleurs de gestion présents dans les directions et services
de la préfecture de police et évalue les moyens dévolus aux activités et structures.

Dans ces domaines, elle peut se voir confier toute étude ou audit inteme par le préfet de police.

Art.12. - La cellule des systèmes d'information est chargée de proposer et de mettre en æuvre la
stratégie informatique de la direction et d'accompagner l'évolution des systèmes d'information
budgétaires et comptables.

TITRE III
DISPOSITIONS FINALES

Art. 13. - Les missions et I'organisation des bureaux, de la mission contrôle de gestion et de la
cellule des systèmes d'information de la direction des finances, de la commande publique et de la
performance sont précisées, le cas échéant, par des instructions spécifiques du préfet, secrétaire
général pour I'administration, prises après avis des comités techniques du secrétariat général pour
l'administration de la préfecture de police.

2016-011CÈl

Préfecture de Police - 75-2016-08-30-003 - Arrêté n°2016-01108 relatif aux missions et à l'organisation de la direction des finances, de la commande publique et
de la performance. 31



Art 14. - L'ærêté n2015-776 ùt22 septembre 2015 relatif aux missions età lbrganisation de la
direction des finances, de la commande publique et de la performance est abrogé.

Art. 15. - Le pnéfet" directeur du cabinet, et le prefe! secrétaire général pour l'administuation,
sont chargés, chacun en ce qui le cÆnceme, de I'exécution du present anêté qui sera publié aux
recueils des actes administratifs de la prefectue de police et des péfectures des départements de la
zone de défense et de sécurité de Paris, ainsi qu'au bullain municipal officiel de la ville de Paris.

FaitàParis,te 30 A0|Jl 2016

2016-01108

Préfecture de Police - 75-2016-08-30-003 - Arrêté n°2016-01108 relatif aux missions et à l'organisation de la direction des finances, de la commande publique et
de la performance. 32



Préfecture de Police

75-2016-08-30-004

Arrêté n°DTPP 2016-881 portant ouverture de l'hôtel

"Saint Marc" situé 36 rue Saint Marc / 12 rue Favart 75002

PARIS.

Préfecture de Police - 75-2016-08-30-004 - Arrêté n°DTPP 2016-881 portant ouverture de l'hôtel "Saint Marc" situé 36 rue Saint Marc / 12 rue Favart 75002
PARIS. 33



PREFECTURE DE POLICE

DIRECTION DES TRANSPORTS ET DE LA PROTECTION DU PIJBLIC

SOUS-DIRECTON DE LA SECURITE DU PUBLIC

Bureau des hôtels et foven

Paris, te 3 0 A0||I 201û

DTPP/SDSP/B}IF
NoBAPS : 5452
Catégorie; 5ème

Type : O

DÎÎP .')ortÉ -284
ARRETE PORTANT OTIVERTT]RE

DE L'HÔTEL (6AINTMARC T>

36 rue Saint Ma reJl2 rue Favart PARIS 2è"

LE PREFET DE FOLICE.

Vu l'arrêté des consuls du 12 messidor An VItr ;

Vu le code général des collectivites teritoriales ;

Vu le code de la constructon et de lhabitation, et notarnment les articles
R. 123-45 et R. 123-46 ;

Vu le dédet n" 95-260 du 8 mars 1995 modifié le 5 août 2007 relatif à 1a commission
consultative départementale de sécurité et d'accessibilité ;

Vu l'anêté ministériel du 25 juin 1980 modilié portant approbation des dispositions
générales du Èglemeut de sécurité conhe les risques d'incendie et de paoique <lans les établissements
recevant du public ;

Vu l'anêté n" 2014-00581 du 7 juillet 2014 fixaat la composition et le mode de
fonctionnement de la commissisn coasultative de sécurité et d'accessibilité de la préfechre de police ;

Vu I'anêté du 8 decembre 2014 ûxant les dispositions prises pour I'application des articles
R 111-19-7 à R. lll-19-11 du code de la construction et de l'habitation et de I'article 14 du décret
n" 2006-555 relatives à I'accessibilité aù!( personnes handicapées des établissements recevant du public
situés dâns un cadre bâtimentaire existant et des installations existantes ouvertes au public ;

Vu l'anêté n" 2016-00818 du 3Ojuin 2016 modifié accordant delégafion de signature au sein
de Ia direction des tansports et de la protection du public ;

RE!rrg!!Qri!lB4\ç llEiE erttE galirE r at e m t t é

PRFESIITRE DE PoLrcE - 9, boulevard dù palais -75195 PARIS CEDEX 04 - Té1. : 0l 53 7l 53 7t ou0l 53135313
Serveur vocal I 08 91 0 | 22 22 (0,22 5 € la tninute)

http:/ù'i$,v.prefectùre-policc-paris.intelicur.gouv.ft - mél I courricl.prefecturepoliceparis@interieutgouvft

Préfecture de Police - 75-2016-08-30-004 - Arrêté n°DTPP 2016-881 portant ouverture de l'hôtel "Saint Marc" situé 36 rue Saint Marc / 12 rue Favart 75002
PARIS. 34



Vu la demando de permis de coustruire no075 102 13 V 0035 déposé le 3 décembre 2013 et

notifié favorablement le 12 féwier 2014 ;

Vu I'avis favorable à l'ouverture au public de I'hôtel SAINT MARC sis 36 rue Saint

Marc/12 rue Favart à Paris 2h" de type O de 5tu catégorie, émis le 23 mars 2016 par le groupe de visite
de la préfecture de police compétent en matiète de sécwité hcendie et d'accessibilité ;

Vu I'avis de la délégation permanente de la commission de securité du 29 mars 2016 ;

Vu I'attestation de vérification de l'accessibilité anx p€rsonles handicapees établie par

l'organisme agréé QUALICONSULT en date du 29 juin 2016 exempte d'anomalie ;

Sur proposition du dûecteur des transports et de la protection du public :

ARRET E

Article I

L'hôt€l (SAINT MARC> sis 36 rue Saint Marc/l2 rue Favart à Paris 2h, classé en

établissement recovant du public de type O de 5è'" catégorie est déclaré ouvert.

Article 2

Iæ directeur cles transports et de la pro,tg,ction d.q putlic est chargé de I'exécution du present

arrêté.

Pour le héfet de Police,

Et par délégatio

Ltfoint m sous-dirçéur de la sécurité <lu putB

CaTTneTRIMOUILLE

NOTA: Les voi€s et délais de recourt sont nentionnés en ennexe jointe

Préfecture de Police - 75-2016-08-30-004 - Arrêté n°DTPP 2016-881 portant ouverture de l'hôtel "Saint Marc" situé 36 rue Saint Marc / 12 rue Favart 75002
PARIS. 35



VOIES êT DÉLAF dê RECOURS

Si vous estimez devoir contester la présente décision, il vous est possible dans un délai de 2 mois à

comoter de la date de la notification oui vous en sera faite :

soit de saisir d'un RECOURS GRACIEIX

Ie Préfet de Police

7/9, boulevard du Palais - 75195 PARIS RP

soit de saisir d'un RECOURS CONTENTIEIX

le Tribmal Administratif de Paris

7, nre de Jouy - 751 8 I PARIS CÉDEX 04

Aucrme de ces voies de recours ne suspend I'application de la présente décision.

Le recours GRACIEIIX doit être écrit, il doit exposer les argunents ou faits nouveaux et comprendre

la copie de 1a décision contestée.

Le recours CONTENTIETIX s'exerce pour co ester h LÉGALITÉ de lâ présente decision. It doit

également êhe écrit et exposer votre argumentation juridique relative à ce non-rcspect.

Si vous n'aviez pas de réponse à votre recours GRACIEIX dans un délai de 2 mois à compter de la

date de réception par fadministation de vote recours, celui-ci doit être considéré comme rejeté

(decision implicite de rejet).

En cas de rejet des RECOIIRS GRACIETIX, le Tribr:nal Administratif peut être saisi d'un recours

contentieux dans le délai de 2 mois à compter de la date de la décision de rejet, explicite ou implioite.

Préfecture de Police - 75-2016-08-30-004 - Arrêté n°DTPP 2016-881 portant ouverture de l'hôtel "Saint Marc" situé 36 rue Saint Marc / 12 rue Favart 75002
PARIS. 36


